令和元年 6 月 18 日

保険薬局各位

岐阜大学医学部附属病院

薬剤部長 鈴木 昭夫

院外処方せんにおける変更調剤等の情報提供の一部変更について

平素より、本院発行の院外処方せんにご応需頂き、ありがとうございます。

さて、これまで後発医薬品への代替調剤や一般名処方に基づく調剤を行った際には、

その変更調剤等の結果について、各薬局様から文書や FAX 等で毎回情報提供を頂い

ております。近年、情報提供の内容も多様となってきていることもあり、本院には保

険薬局様から毎日 700～800 件の変更調剤等の情報をご提供頂いている現状でありま

す。

本件に関して、今月開催された薬事委員会で協議された結果、変更調剤等の内容が

前回と同様であれば、情報提供を省略しても良いこととする運用が承認されました。

つきましては、上記に該当する変更調剤等の場合には、保険薬局から本院への情報提

供は省略しても良いこととさせて頂きますので、よろしくお願い申し上げます。

なお、ご不明な点がございましたら、薬剤部・医薬品情報管理室（TEL：058-230-7083）

までご連絡下さい。